令和 5年 5 月 30日

「居室面会再開のお知らせ」

ご家族様各位

医療法人社団健陽会

介護老人保健施設きららの里

居室面会再開のお知らせ

日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。また、新型

コロナウイルス感染拡大防止対策として、長期に渡り面会制限にご協力をいただき、深く感

謝申し上げます。

この度、社会情勢を鑑み、面会制限を一部解除し居室においての面会を再開させてい

ただきますが、基本的な感染対策の継続は必要と判断し、以下のような面会ルールを設け

ております。内容をご理解いただいた上で面会ルールを遵守いただきますようお願いすると

共に、ルール内容を面会に来られる方々にご周知くださいますようお願いいたします。

また、今後の感染状況に応じて、居室面会を再度中止せざるを得ない場合もありますの

で、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

【居室面会再開日】

〇令和 5年 6月 5日（月）～

【面会時間と枠】

〇午前 10時～午後 16時までとします。

〇回数制限は致しません。

〇面会時間は、30分の時間内でお願いします。

※11時半～13時は昼食時間のためご遠慮願います。

※入浴などのサービスと重なる場合がございますので面会時間は必ずご確認の上お越しく

ださい。

【面会時の留意事項】

〇面会予約の必要はありません。

〇面会場所は居室となります。

〇面会人数は 2名までとします。（小学生以下のお子様はご遠慮ください）

※3 名以上の場合は面会時間内で交代で居室にてご面会ください。または 1 階エントラン

スの談話スペースをお使いください。談話スペースのご予約は不要ですが、前の方がお

使いの場合がありますので事務所にお問い合わせください。

小学生以下のお子さまがいらっしゃる場合も同様 1階エントランスの談話スペースをお使

いください。

○マスク（不織布）の着用は厳守とし、居室内でもマスクは外さない様にお願いします。

※マスクの着用については、ご家族はマスク持参をお願いします。ご利用者は施設で提供

いたします。

○面会時は居室の常時喚起のため居室のドアは開放させていただきます。

○面会時の飲食は禁止とさせていただきます。

○来所時に検温と手指消毒を実施させていただきます。

○発熱（37℃以上の方）・その他風邪症状等のある方、また、体調の良くないかたの面会

はご遠慮ください。

○面会時に握手など、ご利用者との接触前には手指消毒をお願いいたします。

○面会後 5 日以内に発熱や風邪症状がみられた場合には、速やかに当施設まで連絡を

お願いたします。

◎ご面会の頻度が増えることで感染の可能性は高まりますが、ご利用者・ご家族・当施設、

一日も早く上記の制限がなくなり以前のような面会ができることを望んでおりますので、皆様

のご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

◎その他ご不明の点がございましたら、下記までご連絡ください。

お問 い合 わせ

介護老人保健施設きららの里

TEL：045-805-6861（9：00～17：00）